除根據配售協議發行股份，或根據本公司及其附屬公司採納或將採納的任何
僱員激勵計劃（包括但不限於本公司於 2016年4月22日採納的現有購股權計劃
及分別於2018年12月26日、2019年6月6日及2019年7月23日採納的現有股份獎勵
計劃）發行購股權或股份外，本公司向配售代理承諾，由配售協議日期至交割
日起計第90日期間，本公司或代其行事的任何人士，未經配售代理事先書面同
意，不會 (i)實施或安排或促使配售、出售、轉讓、處置、配發或發行，或要約出
售、轉讓、處置、配發或發行，或授出任何購股權、權利或認股權證以有條件或
無條件或直接或間接或以其他方式認購任何股份或任何股份權益或任何可轉
換或可行使或可兌換為任何股份或股份權益或與之類似的證券；或 (ii)訂立任
何掉期或類似安排，以全部或部分轉移此等股份所有權的經濟風險；或 (iii)有
條件或無條件同意訂立或進行任何與上文 (i)或 (ii)項所述者有相同經濟效果的
交易，無論任何有關交易是否通過以現金或其他方式交付股份或此等其他證
券結算；或 (iv)宣佈有意訂立或進行上文 (i)、(ii)或 (iii)項所述之有關交易。

– 6 –

董經貴先生及錢靜紅女士各自亦向配售代理承諾，彼等不會且將促使其代名
人、其控制的公司（本公司及其附屬公司除外）或大部分實益權益歸屬其所有（無
論單獨或共同，及無論直接或間接）的任何信託，由配售協議日期至交割日起
計第90日期間，未經配售代理事先書面同意，不會 (i)實施或安排或促使配售、
出售、轉讓、處置、配發或發行，或要約出售、轉讓、處置、配發或發行，或授出
任何購股權、權利或認股權證以有條件或無條件或直接或間接或以其他方式
認購任何股份或任何股份權益或任何可轉換或可行使或可兌換為任何股份或
股份權益或與之類似的證券；或 (ii)訂立任何掉期或類似安排，以全部或部分轉
移此等股份所有權的經濟風險；或 (iii)有條件或無條件同意訂立或進行任何與
上文 (i)或 (ii)項所述者有相同經濟效果的交易，無論任何有關交易是否通過以
現金或其他方式交付股份或此等其他證券結算；或 (iv)宣佈有意訂立或進行上
文 (i)、(ii)或 (iii)項所述之有關交易。

配售事項完成

配售事項將於交割日（或本公司與配售代理可能書面同意的其他日期）完成。

配售事項須待配售協議項下之條件獲達成後，方可作實。由於配售事項可能會
或不會進行至完成，故股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

– 7 –

配售事項對股權架構的影響

本公司 (a)於本公告日期；及 (b)緊隨配售事項完成後的股權架構為及將為如下
（假設本公司的股權架構自本公告日期起直至配售事項完成止概無其他變動）：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東
大為投資有限公司（「大為」）、
董經貴先生（附註 1） 1,399,398,084 46.72% 1,399,398,084 45.68%

方圓投資有限公司（「方圓」）、
錢靜紅女士（附註 2） 511,598,859 17.08% 511,598,859 16.70%

小計（附註3） 1,910,996,943 63.81% 1,910,996,943 62.37%

承配人 – – 68,800,000 2.25%
其他公眾股東 1,084,003,057 36.19% 1,084,003,057 35.38%

總計 2,995,000,000 100.00% 3,063,800,000 100.00%

附註：

(1) 該等股份由大為持有。董經貴先生直接持有大為的全部股本，根據證券及期貨條例被視
為於大為持有的股份中擁有權益。

(2) 該等股份由方圓持有。錢靜紅女士直接持有方圓的全部股本，根據證券及期貨條例被視
為於方圓持有的股份中擁有權益。

(3) 根據董經貴先生與錢靜紅女士之間的一致行動安排，董經貴先生及錢靜紅女士確認彼等
為於股東大會及董事會會議上行使投票權的一致行動人士。彼等亦進一步承諾，在彼等
仍直接或間接於股份中擁有權益的期間，彼等將繼續根據一致行動安排行動。

所得款項用途的理由及裨益

作為國內最大的電動兩輪車公司，經過逾20年的發展，「雅迪」品牌已在中國市
場深入人心。向前展望，隨著自主品牌逐步打開歐洲市場、東南亞兩輪車電動
化滲透加速，本集團海外市場空間廣闊。在這樣的背景下，本集團將通過建設
海外研發中心、工廠及銷售渠道，以及投資併購等方式，加速推進全球化戰略。

– 8 –

與此同時，國內行業消費升級趨勢顯著，越來越多的消費者傾向於選擇更智
能、更長續航的中高端車型。集團近年來持續推進產品升級，帶來了銷售均價
的不斷提升。未來集團將加強智能、電動核心零部件研發，持續迭代車型，升
級產品組合，將抓住消費升級機遇，延續集團量價齊升的發展趨勢。

董事會認為，配售協議的條款乃按一般商業條款訂立，及配售事項屬公平合
理，並符合本公司及股東的整體利益。